
Zvěstov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.632666N, 14.792123E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 2 240 ha

Počet obyvatel: 407 PSČ: 257 06

Adresa URL: www.zvestov.cz

Současnost obce Zvěstov
Obyvatelé vesničky pořádají vždy v červnu již tradiční Sportovní den, při kterém se odehrávají
klání v kopané, nohejbalu a volejbalu. Aktivní činnost zde vyvíjí hasičský sbor, jenž zasahuje při
živelných pohromách, pořádá různé společenské akce a také se zúčastňuje hasičských
soutěží.Již ve 13. století se v okolí těžila zlatonosná ruda. Koncem 50. let byla těžba ukončena, důlní
budovy byly upraveny jako škola v přírodě a nyní slouží ÚSP Ratměřice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1891/zvestov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:19:53


